



Pará
Governo Municipal de Jacareacanga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| 020607 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 25.000 | 350.000 | 8,750.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 25.000 | 360.000 | 9,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 25.000 | 350.000 | 8,750.00 |
| | | Valores médios : | 353.333 | 8,833.33 |
| 020608 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 360.000 | 14,400.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 360.000 | 14,400.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 350.000 | 14,000.00 |
| | | Valores médios : | 356.667 | 14,266.67 |
| 020609 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 450.000 | 18,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 440.000 | 17,600.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 441.000 | 17,640.00 |
| | | Valores médios : | 443.667 | 17,746.67 |
| 051233 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 550.000 | 22,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 560.000 | 22,400.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 555.000 | 22,200.00 |
| | | Valores médios : | 555.000 | 22,200.00 |
| 051234 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 36.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 600.000 | 24,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 599.000 | 23,960.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 555.000 | 22,200.00 |
| | | Valores médios : | 584.667 | 23,386.67 |
| 020612 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 120.000 | 600.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 120.000 | 600.00 |
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 118.000 | 590.00 |
| | | Valores médios : | 119.333 | 596.67 |
| 020613 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 120.000 | 1,200.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 120.000 | 1,200.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 119.000 | 1,190.00 |
| | | Valores médios : | 119.667 | 1,196.67 |
| 020614 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 18.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 120.000 | 1,200.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 120.000 | 1,200.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 119.000 | 1,190.00 |
| | | Valores médios : | 119.667 | 1,196.67 |
| 020615 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 200.000 | 2,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 250.000 | 2,500.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 245.000 | 2,450.00 |
| | | Valores médios : | 231.667 | 2,316.67 |
| 051228 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 36.000BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 250.000 | 2,500.00 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 260.000 | 2,600.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 255.000 | 2,550.00 |
| | Valores médios : | | 255.000 | 2,550.00 |
| 020616 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 9.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 210.000 | 1,050.00 |
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 209.000 | 1,045.00 |
| | Valores médios : | | 206.333 | 1,031.67 |
| 020618 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 12.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 200.000 | 3,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 210.000 | 3,150.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 209.000 | 3,135.00 |
| | Valores médios : | | 206.333 | 3,095.00 |
| 051229 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 18.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 200.000 | 3,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 210.000 | 3,150.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 209.000 | 3,135.00 |
| | Valores médios : | | 206.333 | 3,095.00 |
| 051230 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 30.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 300.000 | 4,500.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 300.000 | 4,500.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 195.000 | 2,925.00 |
| | Valores médios : | | 265.000 | 3,975.00 |
| 051231 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 36.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 300.000 | 4,500.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 300.000 | 4,500.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 295.000 | 4,425.00 |
| | Valores médios : | | 298.333 | 4,475.00 |
| 020623 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 7.000 | 450.000 | 3,150.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 7.000 | 450.000 | 3,150.00 |
| | CONSTRUSERV | 7.000 | 455.000 | 3,185.00 |
| | Valores médios : | | 451.667 | 3,161.67 |
| 020620 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 20.000 | 450.000 | 9,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 20.000 | 450.000 | 9,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 20.000 | 455.000 | 9,100.00 |
| | Valores médios : | | 451.667 | 9,033.33 |
| 020621 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 580.000 | 8,700.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 580.000 | 8,700.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 575.000 | 8,625.00 |
| | Valores médios : | | 578.333 | 8,675.00 |
| 020622 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 15.000 | 900.000 | 13,500.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 15.000 | 900.000 | 13,500.00 |
| | CONSTRUSERV | 15.000 | 910.000 | 13,650.00 |
| | Valores médios : | | 903.333 | 13,550.00 |
| 051235 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 1,200.000 | 12,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 1,000.000 | 10,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 1,100.000 | 11,000.00 |
| | Valores médios : | | 1,100.000 | 11,000.00 |
| 020626 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 210.000 | 1,050.00 |
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 202.000 | 1,010.00 |
| | Valores médios : | | 204.000 | 1,020.00 |
| 020627 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 12.000 BTUS | | | |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| | Proponente | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 7.000 | 200.000 | 1,400.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 7.000 | 210.000 | 1,470.00 |
| | CONSTRUSERV | 7.000 | 202.000 | 1,414.00 |
| | Valores médios : | | 204.000 | 1,428.00 |
| 020624 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 7.000 | 600.000 | 4,200.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 7.000 | 650.000 | 4,550.00 |
| | CONSTRUSERV | 7.000 | 600.000 | 4,200.00 |
| | Valores médios : | | 616.667 | 4,316.67 |
| 020628 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 7.000 | 800.000 | 5,600.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 7.000 | 750.000 | 5,250.00 |
| | CONSTRUSERV | 7.000 | 705.000 | 4,935.00 |
| | Valores médios : | | 751.667 | 5,261.67 |
| 051236 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 36.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 7.000 | 900.000 | 6,300.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 7.000 | 850.000 | 5,950.00 |
| | CONSTRUSERV | 7.000 | 840.000 | 5,880.00 |
| | Valores médios : | | 863.333 | 6,043.33 |
| 020631 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 30.000 | 390.000 | 11,700.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 30.000 | 350.000 | 10,500.00 |
| | CONSTRUSERV | 30.000 | 320.000 | 9,600.00 |
| | Valores médios : | | 353.333 | 10,600.00 |
| 020632 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 410.000 | 16,400.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 400.000 | 16,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 350.000 | 14,000.00 |
| | Valores médios : | | 386.667 | 15,466.67 |
| 020633 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 420.000 | 16,800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 420.000 | 16,800.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 440.000 | 17,600.00 |
| | Valores médios : | | 426.667 | 17,066.67 |
| 051237 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 500.000 | 20,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 500.000 | 20,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 550.000 | 22,000.00 |
| | Valores médios : | | 516.667 | 20,666.67 |
| 051238 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 40.000 | 600.000 | 24,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 40.000 | 600.000 | 24,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 40.000 | 610.000 | 24,400.00 |
| | Valores médios : | | 603.333 | 24,133.33 |
| 020642 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 85.000 | 255.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 85.000 | 255.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 100.000 | 300.00 |
| | Valores médios : | | 90.000 | 270.00 |
| 020643 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 12.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 90.000 | 900.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 100.000 | 1,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 150.000 | 1,500.00 |
| | Valores médios : | | 113.333 | 1,133.33 |
| 051239 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| | Valores médios : | | 150.000 | 750.00 |

| Código | Descrição Proponente | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 051240 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 220.000 | 1,100.00 |
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| | | Valores médios : | 206.667 | 1,033.33 |
| 051241 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 36.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 250.000 | 750.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 220.000 | 660.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 200.000 | 600.00 |
| | | Valores médios : | 223.333 | 670.00 |
| 020645 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 9.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 4.000 | 190.000 | 760.00 |
| | CONSTRUSERV | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | | Valores médios : | 196.667 | 786.67 |
| 020646 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 12.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 200.000 | 2,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 190.000 | 1,900.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 200.000 | 2,000.00 |
| | | Valores médios : | 196.667 | 1,966.67 |
| 051242 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 4.000 | 220.000 | 880.00 |
| | CONSTRUSERV | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | | Valores médios : | 206.667 | 826.67 |
| 051243 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 30.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 4.000 | 250.000 | 1,000.00 |
| | CONSTRUSERV | 4.000 | 230.000 | 920.00 |
| | | Valores médios : | 226.667 | 906.67 |
| 051244 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 36.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 4.000 | 250.000 | 1,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 4.000 | 260.000 | 1,040.00 |
| | CONSTRUSERV | 4.000 | 290.000 | 1,160.00 |
| | | Valores médios : | 266.667 | 1,066.67 |
| 051245 | CAPACITOR 3 MFD COM TERMIAL | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 60.000 | 180.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 150.000 | 450.00 |
| | | Valores médios : | 86.667 | 260.00 |
| 051246 | CAPACITOR EOS 25 MFD | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 60.000 | 180.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 150.000 | 450.00 |
| | | Valores médios : | 86.667 | 260.00 |
| 051247 | CAPACITOR EOS MFD COM TERMINAL 50X105 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 60.000 | 180.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 150.000 | 450.00 |
| | | Valores médios : | 86.667 | 260.00 |
| 051248 | CAPACITOR EOS 35 MFD | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 60.000 | 180.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 150.000 | 450.00 |
| | | Valores médios : | 86.667 | 260.00 |
| 051249 | COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 5.000 | 1,400.000 | 7,000.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 5.000 | 1,500.000 | 7,500.00 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|--|-------------------------|---------------------|------------------|
| | CONSTRUSERV | 5.000 | 1,550.000 | 7,750.00 |
| | | Valores médios : | 1,483.333 | 7,416.67 |
| 051250 | COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 1,600.000 | 4,800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 1,650.000 | 4,950.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 1,700.000 | 5,100.00 |
| | | Valores médios : | 1,650.000 | 4,950.00 |
| 051251 | COMPRESSOR 30000 220V GAS R22 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 1,800.000 | 5,400.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 1,799.000 | 5,397.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 1,850.000 | 5,550.00 |
| | | Valores médios : | 1,816.333 | 5,449.00 |
| 051252 | COMPRESSOR 36000 220V GAS R22 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 1,900.000 | 5,700.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 2,100.000 | 6,300.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 2,000.000 | 6,000.00 |
| | | Valores médios : | 2,000.000 | 6,000.00 |
| 051253 | SENSOR TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9/12/18/24/30/36 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 10.000 | 350.000 | 3,500.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 10.000 | 345.000 | 3,450.00 |
| | CONSTRUSERV | 10.000 | 360.000 | 3,600.00 |
| | | Valores médios : | 351.667 | 3,516.67 |
| 051254 | VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 36.000 BTUS | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 3.000 | 600.000 | 1,800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 3.000 | 880.000 | 2,640.00 |
| | CONSTRUSERV | 3.000 | 900.000 | 2,700.00 |
| | | Valores médios : | 793.333 | 2,380.00 |
| 051255 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 7.000 | | | |
| | R MACUYAMA SILVA EIRELI | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | VF FARIAS EMPREEDIMENTOS | 4.000 | 190.000 | 760.00 |
| | CONSTRUSERV | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | | Valores médios : | 196.667 | 786.67 |



Pará
Governo Municipal de Jacareacanga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

R MACUYAMA SILVA EIRELI

| | | | |
|---|--------|-----------|------------|
| 020607 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS | 25.000 | 350.000 | 8,750.00 |
| 051233 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 30.000 BTUS | 40.000 | 550.000 | 22.000.00 |
| 020615 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 30.000 BTUS | 10.000 | 200.000 | 2.000.00 |
| 051228 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 36.000BTUS | 10.000 | 250.000 | 2,500.00 |
| 020616 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 9.000 | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| 020618 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 12.000 | 15.000 | 200.000 | 3,000.00 |
| 051229 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 18.000 | 15.000 | 200.000 | 3,000.00 |
| 020623 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | 7.000 | 450.000 | 3,150.00 |
| 020620 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS | 20.000 | 450.000 | 9,000.00 |
| 020622 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 15.000 | 900.000 | 13,500.00 |
| 020626 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| 020627 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 12.000 BTUS | 7.000 | 200.000 | 1,400.00 |
| 020624 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS | 7.000 | 600.000 | 4,200.00 |
| 020633 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS | 40.000 | 420.000 | 16,800.00 |
| 051237 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 40.000 | 500.000 | 20,000.00 |
| 051238 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS | 40.000 | 600.000 | 24,000.00 |
| 020642 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000 | 3.000 | 85.000 | 255.00 |
| 020643 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 12.000 | 10.000 | 90.000 | 900.00 |
| 051239 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000 | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| 051240 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000 | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| 051242 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| 051243 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 30.000 BTUS | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| 051244 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 36.000 BTUS | 4.000 | 250.000 | 1,000.00 |
| 051245 CAPACITOR 3 MFD COM TERMIAL | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| 051246 CAPACITOR EOS 25 MFD | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| 051247 CAPACITOR EOS MFD COM TERMINAL 50X105 | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| 051248 CAPACITOR EOS 35 MFD | 3.000 | 50.000 | 150.00 |
| 051249 COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 | 5.000 | 1,400.000 | 7,000.00 |
| 051250 COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 | 3.000 | 1,600.000 | 4,800.00 |
| 051252 COMPRESSOR 36000 220V GAS R22 | 3.000 | 1,900.000 | 5,700.00 |
| 051254 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 36.000 BTUS | 3.000 | 600.000 | 1,800.00 |
| Total do(s) item(ns) : | | | 160,705.00 |

VF FARIAS EMPREEDIMENTOS

| | | | |
|---|--------|-----------|------------|
| 020609 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS | 40.000 | 440.000 | 17,600.00 |
| 020623 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | 7.000 | 450.000 | 3,150.00 |
| 020620 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS | 20.000 | 450.000 | 9,000.00 |
| 020622 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 15.000 | 900.000 | 13,500.00 |
| 051235 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS | 10.000 | 1,000.000 | 10,000.00 |
| 020633 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS | 40.000 | 420.000 | 16,800.00 |
| 051237 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 40.000 | 500.000 | 20,000.00 |
| 051238 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS | 40.000 | 600.000 | 24,000.00 |
| 020642 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000 | 3.000 | 85.000 | 255.00 |
| 051239 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000 | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| 020645 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 9.000 BTUS | 4.000 | 190.000 | 760.00 |
| 020646 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 12.000 BTUS | 10.000 | 190.000 | 1,900.00 |
| 051251 COMPRESSOR 30000 220V GAS R22 | 3.000 | 1,799.000 | 5,397.00 |
| 051253 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9/12/18/24/30/36 BTUS | 10.000 | 345.000 | 3,450.00 |
| 051255 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 7.000 | 4.000 | 190.000 | 760.00 |
| Total do(s) item(ns) : | | | 127,322.00 |

CONSTRUSERV

| Proponente | | | | |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|
| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total Situação |
| 020607 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS | 25.000 | 350.000 | 8,750.00 |
| 020608 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS | 40.000 | 350.000 | 14,000.00 |
| 051234 | RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 36.000 BTUS | 40.000 | 555.000 | 22,200.00 |
| 020612 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS | 5.000 | 118.000 | 590.00 |
| 020613 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS | 10.000 | 119.000 | 1,190.00 |
| 020614 | TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 18.000 BTUS | 10.000 | 119.000 | 1,190.00 |
| 051230 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 30.000 | 15.000 | 195.000 | 2,925.00 |
| 051231 | MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 36.000 | 15.000 | 295.000 | 4,425.00 |
| 020621 | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS | 15.000 | 575.000 | 8,625.00 |
| 020624 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS | 7.000 | 600.000 | 4,200.00 |
| 020628 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 30.000 BTUS | 7.000 | 705.000 | 4,935.00 |
| 051236 | TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 36.000 BTUS | 7.000 | 840.000 | 5,880.00 |
| 020631 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | 30.000 | 320.000 | 9,600.00 |
| 020632 | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000BTUS | 40.000 | 350.000 | 14,000.00 |
| 051239 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000 | 5.000 | 150.000 | 750.00 |
| 051240 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000 | 5.000 | 200.000 | 1,000.00 |
| 051241 | TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 36.000 | 3.000 | 200.000 | 600.00 |
| 051242 | SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS | 4.000 | 200.000 | 800.00 |
| | | Total do(s) item(ns) : | | 105,660.00 |
| | | Total geral : | | 393,687.00 |



| | | | |
|---|---------|-----------|------------|
| 020607 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS | 25.0000 | 353.333 | 8,833.33 |
| 020608 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS | 40.0000 | 356.667 | 14,266.68 |
| 020609 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 18.000 BTUS | 40.0000 | 443.667 | 17,746.68 |
| 051233 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 30.000 BTUS | 40.0000 | 555.000 | 22,200.00 |
| 051234 RECARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR 36.000 BTUS | 40.0000 | 584.667 | 23,386.68 |
| 020612 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 9.000 BTUS | 5.0000 | 119.333 | 596.66 |
| 020613 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 12.000 BTUS | 10.0000 | 119.667 | 1,196.67 |
| 020614 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 18.000 BTUS | 10.0000 | 119.667 | 1,196.67 |
| 020615 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 30.000 BTUS | 10.0000 | 231.667 | 2,316.67 |
| 051228 TROCA DE CAPACITADOR DE CENTRAL 36.000BTUS | 10.0000 | 255.000 | 2,550.00 |
| 020616 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 9.000 | 5.0000 | 206.333 | 1,031.66 |
| 020618 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 12.000 | 15.0000 | 206.333 | 3,094.99 |
| 051229 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 18.000 | 15.0000 | 206.333 | 3,094.99 |
| 051230 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 30.000 | 15.0000 | 265.000 | 3,975.00 |
| 051231 MANUTENÇÃO ELETRONICA DO COMANDO CENTRAL 36.000 | 15.0000 | 298.333 | 4,474.99 |
| 020623 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | 7.0000 | 451.667 | 3,161.67 |
| 020620 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS | 20.0000 | 451.667 | 9,033.34 |
| 020621 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS | 15.0000 | 578.333 | 8,675.00 |
| 020622 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 15.0000 | 903.333 | 13,550.00 |
| 051235 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS | 10.0000 | 1,100.000 | 11,000.00 |
| 020626 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 BTUS | 5.0000 | 204.000 | 1,020.00 |
| 020627 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 12.000 BTUS | 7.0000 | 204.000 | 1,428.00 |
| 020624 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 18.000 BTUS | 7.0000 | 616.667 | 4,316.67 |
| 020628 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 30.000 BTUS | 7.0000 | 751.667 | 5,261.67 |
| 051236 TROCA DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 36.000 BTUS | 7.0000 | 863.333 | 6,043.33 |
| 020631 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS | 30.0000 | 353.333 | 10,599.99 |
| 020632 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000BTUS | 40.0000 | 386.667 | 15,466.68 |
| 020633 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS | 40.0000 | 426.667 | 17,066.68 |
| 051237 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS | 40.0000 | 516.667 | 20,666.68 |
| 051238 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS | 40.0000 | 603.333 | 24,133.32 |
| 020642 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 9.000 | 3.0000 | 90.000 | 270.00 |
| 020643 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 12.000 | 10.0000 | 113.333 | 1,133.33 |
| 051239 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 18.000 | 5.0000 | 150.000 | 750.00 |
| 051240 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 30.000 | 5.0000 | 206.667 | 1,033.34 |
| 051241 TROCA DE PROTETOR TERMICO CENTRAL 36.000 | 3.0000 | 223.333 | 670.00 |
| 020645 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 9.000 BTUS | 4.0000 | 196.667 | 786.67 |
| 020646 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 12.000 BTUS | 10.0000 | 196.667 | 1,966.67 |
| 051242 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 18.000 BTUS | 4.0000 | 206.667 | 826.67 |
| 051243 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 30.000 BTUS | 4.0000 | 226.667 | 906.67 |
| 051244 SERVICO DE DESINSTALACAO DE CENTRAL 36.000 BTUS | 4.0000 | 266.667 | 1,066.67 |
| 051245 CAPACITOR 3 MFD COM TERMIAL | 3.0000 | 86.667 | 260.00 |
| 051246 CAPACITOR EOS 25 MFD | 3.0000 | 86.667 | 260.00 |
| 051247 CAPACITOR EOS MFD COM TERMINAL 50X105 | 3.0000 | 86.667 | 260.00 |
| 051248 CAPACITOR EOS 35 MFD | 3.0000 | 86.667 | 260.00 |
| 051249 COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 | 5.0000 | 1,483.333 | 7,416.66 |
| 051250 COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 | 3.0000 | 1,650.000 | 4,950.00 |
| 051251 COMPRESSOR 30000 220V GAS R22 | 3.0000 | 1,816.333 | 5,449.00 |
| 051252 COMPRESSOR 36000 220V GAS R22 | 3.0000 | 2,000.000 | 6,000.00 |
| 051253 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9/12/18/24/30/36 BTUS | 10.0000 | 351.667 | 3,516.67 |
| 051254 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 36.000 BTUS | 3.0000 | 793.333 | 2,380.00 |
| 051255 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 7.000 | 4.0000 | 196.667 | 786.67 |
| | | Total : | 302,333.72 |